Об утверждении Порядка разработки и утверждения условий конкурса
по продаже имущества муниципального образования город Омск,
контроля за их исполнением и подтверждения победителем
конкурса исполнения таких условий
Руководствуясь Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20                   «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения условий конкурса по продаже имущества муниципального образования город Омск, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

          В.В. Двораковский

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от ______________________________ № ______

ПОРЯДОК
разработки и утверждения условий конкурса по продаже имущества муниципального образования город Омск, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий
1. Настоящий Порядок регламентирует разработку и утверждение условий конкурса по продаже имущества муниципального образования город Омск (далее – имущества), контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий.
2. В целях разработки условий конкурса по продаже имущества       (далее – конкурс) департамент имущественных отношений Администрации города Омска (далее – Департамент) направляет запрос о предоставлении предложений по условиям конкурса (далее – запрос):

- в структурные подразделения Администрации города Омска, осуществляющие полномочия в соответствующих областях;

- в исполнительный орган, уполномоченный в области охраны объектов культурного наследия, в случае продажи объекта культурного наследия включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее – Реестр).

3. Предложения по условиям конкурса направляются в Департамент в срок, не превышающий 15 календарных дней с даты получения запроса, и должны содержать экономическое обоснование, сроки их исполнения, порядок подтверждения победителем конкурса исполнение таких условий.
4.Условия конкурса являются неотъемлемой частью решения об условиях приватизации имущества и утверждаются распоряжением Администрации города Омска.

5. Для обеспечения контроля за исполнением условий конкурса Департамент создает комиссию по проверке исполнения условий конкурса (далее – Комиссия).

В состав Комиссии включаются представители:

- Департамента;

- структурных подразделений Администрации города Омска, осуществляющих полномочия в соответствующих областях;

- исполнительного органа, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия (по согласованию), в случае продажи объекта культурного наследия, включенного в Реестр.
Председателем Комиссии является заместитель Мэра города Омска, регулирующий деятельность Департамента.

Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы.
6. Комиссия осуществляет:

- анализ поступивших от победителя конкурса документов, связанных с выполнением условий конкурса;

- проверку фактического исполнения условий конкурса непосредственно по месту нахождения проверяемых объектов путем их осмотра.
7. Комиссия вправе привлекать к своей работе экспертов и консультантов с их согласия.
8. По результатам проверки и рассмотрения сводного (итогового) отчета о выполнении условий конкурса Комиссия составляет акт о выполнении победителем конкурса условий конкурса (далее – акт).

9. В акте в обязательном порядке указываются номер акта, дата его составления, состав Комиссии, привлеченные эксперты, консультанты, условия конкурса, перечень документов, подтверждающих выполнение таких условий, заключения экспертов, консультантов, выводы и предложения Комиссии по вопросу признания выполнения победителем условий конкурса.

Акт подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в ее работе. Особое мнение членов Комиссии оформляется письменно и прилагается к акту.

___________________